МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2024									                            № 29

с. Тымск

Об  утверждении  оценки  ожидаемого исполнения бюджета
муниципального образования Тымское сельское
поселение Каргасокского района Томской области в 2024 году

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета Тымского сельского поселения от 16.06.2017 № 136 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  муниципального образования «Тымское сельское поселение», в целях разработки проекта бюджета муниципального образования Тымское сельское поселение Каргасокского района Томской области на 2025-2027 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Утвердить оценку ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования Тымское сельское поселение Каргасокского района Томской области в 2024 году согласно приложению.
2.	Специалисту 1 категории М.А. Слепыниной при формировании бюджета муниципального образования Тымское сельское поселение Каргасокского района Томской области руководствоваться оценкой ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования Тымское сельское поселение Каргасокского района Томской области в 2024 году
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Тымского сельского поселения
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Тымского сельского поселения                                                                К.Ф. Важенин

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению Администрации
Тымского сельского поселения
от 16.10.2024 № 29

ОЦЕНКА ОЖИДАЕМОГО ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2024 ГОД

Исполнение бюджета поселения в 2024 году осуществляется в соответствии с решением Совета Тымского сельского поселения от 26.12.2023 года  № 44 «О бюджете муниципального образования Тымское сельское поселение Каргасокского района Томской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»; утвержденной Главой Тымского сельского поселения сводной бюджетной росписью расходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2024-2026 г.г., федеральными и региональными нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию исполнения бюджета.
Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования Тымское сельское поселение Каргасокского района Томской области  произведена на основании решения Совета Тымского сельского поселения от 27.09.2024 года №  57 «О внесении изменений в Решение Совета Тымского сельского поселения от 26.12.2023  № 144 «О бюджете муниципального образования Тымское сельское поселение Каргасокского района Томской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», информации об оценке исполнения бюджетов  за 2024 год, предоставленной Управлением финансов Администрации Каргасокского района и с учетом фактического исполнения бюджета по состоянию на 1 октября 2024 года.

	Информация по оценке ожидаемого исполнения бюджета по доходам
      Ожидаемое исполнение доходов бюджета поселения характеризуется следующими данными:

	тыс.рублей

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов
	Назначено по бюджету на начало года
	Назначено по бюджету на 01.10.2024 г.
	Ожидаемое исполнение бюджета
	%
ожидаемого исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	331,0
	331,0
	342,4
	103,4

	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории Российской Федерации
	206,0
	210,8

	213,7
	101,4

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	14,7
	14,7
	32,1
	218,4

	10606013100000110
	Земельный налог
	2,3
	2,3
	0,6
	26,1

	10804020000000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	1,00
	1,00
	0,6
	60

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управлений поселений и созданных ими  учреждений (за исключением  имущества муниципальных  автономных учреждений)
	10,8
	10,8
	10,8
	100

	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	35,2
	35,2
	3,2
	100

	11107015100000120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселением
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	104,00
	104,00
	104,00
	100

	11301995100000130
	Прочие доходы  от оказания платных услуг  получателями средств бюджетов сельских поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	35,00
	35,00

	15,00
	42,9

	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 869,9
	4 869,9
	4 869,9

100

	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	260,7
	260,7
	260,7
	100

	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	13 802,1
	20 454,3
	20 454,3
	100

	20705030100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	ВСЕГО  ДОХОДОВ

	19 672,7
	26 329,7
	26 306,7
	99,9

Информация по оценке ожидаемого исполнения бюджета по расходам

	Ожидаемое исполнение расходов бюджета поселения характеризуется следующими данными:

	тыс.рублей

КФСР

Наименование расходов
	Назначено ассигнований по бюджету на начало года
	Назначено по бюджету на 01.10.2024 г.

Ожидаемое исполнение
	%
ожидаемого исполнения

	1
	2
	3
	4

	5

	0102
	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	667,1
	667,1
	667,1
	100

	0104
	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших органов исполнительной власти  субъектов государственной власти и местного самоуправления
	4 842,4
	4 712,2
	4 712,2
	100

	0111
	Резервный фонд

	24,0
	24,0
	0,0
	-

	0113
	Другие общегосударственные вопросы

	151,2
	60,0
	60,0
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	260,7
	260,7
	260,7
	100

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	90,0
	10,9
	10,9
	100

	0409
	Дорожное хозяйство

	239,0
	243,8
	243,8
	100

	0501
	Жилищное хозяйство
	198,9
	348,9
	348,9
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство

	9 499,9
	16 789,6
	16 789,6
	100

	0503
	Благоустройство
	590,9
	741,7
	741,7
	100

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0,0
	6,0
	6,0
	100

	0707
	Молодежная политика
	2,0
	2,0
	2,0
	100

	0801
	Культура
	2 302,4
	2 466,6
	2 466,6
	100

	1101
	Физическая культура

	129,1
	126,1
	126,1
	100

	0,0
	20,0
	20,0
	100

	ВСЕГО   РАСХОДОВ

	18 997,6
	26 479,6
	26 455,60
	99,9